PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2023

№27
О внесение изменений в постановление

Администрации Туношенского сельского

поселения от 15.11.2022 № 368
В соответствии с постановлением Администрации Туношенского сельского поселения от 12.10.2021 № 285 «Об утверждении положения о программно-целевом планировании в Туношенском сельском поселении» Администрация Туношенского сельского поселения ЯМР ЯО
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению  от 15.11.2022 № 368 «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Туношенского сельского поселения  на 2023-2025годы.

2. Руководителю финансово-правового отдела Администрации ТСП (Н.Ю. Лизуновой) осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год).

3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава Туношенского

сельского поселения                                                           Н.В.Печаткина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ТСП
№ 27 от 31.01.2023
Подпрограмма

«Сохранность муниципальных автодорог Туношенского сельского поселения" на 2023-2025годы»

	Наименование подпрограммы
	"Сохранность муниципальных автодорог Туношенского сельского поселения" на 2023-2025годы

	Срок реализации
	2023-2025годы

	Ответственный исполнитель
	Директор МУ «Центр по благоустройству»

	Цель
	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования  местного значения, имеющих полный и (или) сверхнормативный износ

	Задачи
	- содержание автомобильных дорог местного значения;

- ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них;

- капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения.

	Целевые показатели
	Увеличение протяженности автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием, отвечающих нормативным требованиям и условиям безопасности дорожного движения внутри населенных пунктах

	Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	постановление Администрации ТСП

	Электронный адрес размещения  подпрограммы в ИТС «Интернет»
	www. туношна-адм.рф

 Цель и задачи Программы

Целью программы является приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования  местного значения, имеющих полный и (или) сверхнормативный износ.

В связи с поставленной целью, программой предлагается выполнение следующих задач:

1. Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, несоответствующих нормативным требованиям.

2. Увеличение количества мостов, отвечающих нормативным требованиям.

	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Значение

весо

вого

коэффициента
	Целевые индикаторы по годам

	на 01.01.23
	на 01.01.24
	на 01.01.25
	на 01.01.26

	1.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения

( нарастающим итогом)
	Км/год
	0,4
	0,96
	1,67
	2,42
	3,17

	2.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения к соц. объектам (нарастающим итогом)
	км.
	0,3
	0,8
	1,3
	1,8
	2,3

	3.
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	км/год
	0,3
	82,39
	164,78
	247,17
	327,56

	1,0

 Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы
	№

п/п
	Программные

мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. руб.

	всего
	2023
	2024
	2025

	Цель: Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования  местного значения, имеющих полный и (или) сверхнормативный износ

	Задача 1 Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, несоответствующих нормативным требованиям

	1.1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	2023-2025
	МУ «центр по благоустройству»
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	10613,7
	3537,9
	3537,9
	3537,9

	Местный бюджет
	5632,0
	1329,8
	2079,2
	2223,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ремонт дороги с. Красное (150м)

	900,0
	900,0
	0,0
	0,0

	ремонт дороги д. Бреховская, ул. Крестьянская (100м)

	650,0
	650,0
	0,0
	0,0

	ремонт дороги с. Высоцкое

(250м)

	900,0
	900,0
	0,0
	0,0

	ремонт дороги д. Мигачево (100м)

	650,0
	650,00
	0,0
	0,0

	ремонт дороги д. Чернеево (100м)

	650,0
	650,0
	0,0
	0,0

	ремонт дороги с. Высоцкое (250м)

	917,745
	917,745
	0,0
	0,0

	ремонт дороги д. Бердицино (100м)

	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	ремонт дороги с. Туношна, ул. Зеленая (100м)

	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	ремонт дороги с. Высоцкое (250м)

	1600,0
	0,0
	1600,0
	0,0

	ремонт дороги с. Красное (100м)

	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	ремонт дороги п. Волга (200м)

	1617,1
	0,0
	1617,1
	0,0

	ремонт дороги с. Высоцкое (250м)

	1600,0
	0,0
	0,0
	1600,0

	ремонт дороги д. Мигачево (100м)

	800,0
	0,0
	0,0
	800,0

	ремонт дороги д. Чернеево (100м)

	800,0
	0,0
	0,0
	800,0

	ремонт дороги с. Красное (100м)

	800,0
	0,0
	0,0
	800,0

	Ремонт дороги д. Мокеевское (200м)

	1760,9
	0,0
	0,0
	1760,9

	1.2

	Содержание автомобильных дорог местного значения
	2023-2025
	МУ «центр по благоустройству»
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	4400,0
	1500,0
	900,0
	2000,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3

	Ремонт автомобильных дорог местного значения к соц.объектам

	2023-2025
	МУ «центр по благоустройству»
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	10400,7
	3466,9
	3466,9
	3466,9

	Местный бюджет
	675,6
	225,2
	225,2
	225,2

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	с. Туношна ул.Новая (500м)
	2023

	11076,3
	3692,1
	3692,1
	3692,1

	Итого по задаче 1,

	31722,0
	10059,8
	10209,2
	11453,0

	в.том числе:

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет

	10707,6
	3055,0
	3204,4
	4448,2

	-районный бюджет

	- местный бюджет

	21014,4
	7004,8
	7004,8
	7004,8

	- внебюджетные источники

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:
	31722,0
	10059,8
	10209,2
	11453,0

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет
	10707,6
	3055,0
	3204,4
	4448,2

	- районный бюджет

	- местный бюджет
	21014,4
	7004,8
	7004,8
	7004,8

	- внебюджетные источники